---

## LITURGIA.

---

Con motivo de estar próxima la Bendición de Candelas, creemos oportuno publicar en el *Boletín* los siguientes decretos que tomamos de un libro titulado *Manuale ecclesiasticorum*, que se ha publicado en Roma pocos años há con las licencias necesarias.

«*Pro die 2 Februarii.* Celebrans dum accipit à digniore ex Clero (qui debet esse sine stola, ut per infra cit. Decr.) suam candelam, stare debet in suppedaneo, vulgo *pradella*, dignior vero infra, idest in gradu proximiori suppedaneo (et hic advertendum, non posse Diaconum facere Officium dignioris, etiamsi esset Sacerdos, cum in eo Officio sit Minister Celebrantis, ita P. Merati, et alii) nec ipse Celebrans debet tunc osculari manum dignioris, sed tantum candelam.

»Ipse vero dignior accipiendo à Celebrante suam candelam debet genuflec-

tere in suppedaneo, et osculari ultra candelam etiam manum ejus, juxta Decretum S. R. C. 14 febr. 1704 in *una Ord. Capuccinor. Gallicæ* ad 6 ut facere tenentur reliqui. Dignior vero in Ecclesiis Cathedralibus, et Collegiatis non tenetur genuflectere, nec osculari manum Celebrantis, ita neque reliqui Canonici. Secus dicendum de Beneficiatis, seu Mansionariis, Clericis, etc., qui omnes tenentur genuflectere, et osculari, etc. *Cæremoniale Episc.* lib. 2, cap. 18.

• Si tamen Dignior ex Clero, à quo Celebrans accipit candelam, sit Superior Conventus, seu Ecclesiæ, ut Parochus, etc., qui ob aliquam rationabilem causam non benedicat candelas, accipiendo à Celebrante suam candelam neque genuflectit, neque Celebrantis manum osculatur, sed tantum candelam. *Ita Merati, et alii.* Idem dicendum in distributione Palmarum, seu ramorum olivarum, et respective in impositione Sacrorum Cinerum.

• In benedictionibus candelarum, cinerum, et palmarum dicit rubrica Missalis *ter aspergit..... aqua benedicta..... ter adolet incenso*, et sic legitur in Cæremoniali Episcoporum. Nihil autem dicitur an prædictæ aspersiones, sicut et aspersio, quæ fit diebus Dominicis faciendæ sint per modum Crucis ut præscribitur in Rituali Romano pro benedictione mulierum post partum, an alio modo. Similiter in iis locis, sicut et in thurificatione Sacramenti expositi, Crucis, Reliquiarum, Altaris, et Evangelium in Missa solemnè nihil dicit rubrica an tres thuribuli ductus debeant esse simplices an duplicati. Quæritur quomodo faciendæ sit tam aspersio quam thurificatio, quam praxis videatur arbitraria? Resp. *Serventur rubricæ et praxis communis.* S. R. C. die 12 nov. 1834. In una *Marsor.* ad dub. 38.